
 

 

UCHWAŁA NR 285/XLII/2023 

RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kamienica Polska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usług opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom i rodzinom, których 

dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na 

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie 

wg kryterium dochodowego 

art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % 

Osoba samotna 

lub samotnie gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 25% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 60% 

powyżej 250% do 300% 75% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 30,00 zł, natomiast koszt jednej godziny 

specjalistycznej usługi wynosi 45,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 7380



§ 5. 1. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1) częściowo, jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: 

a) osoba korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług 

opiekuńczych, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo 

wychowawczej lub w ośrodku wsparcia, 

d) poniesienie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie dochodu poniżej ustawowego kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, 

f) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne udokumentowane 

wydatki z tego tytułu, 

2) całkowicie, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanki wymienione w pkt 1. 

§ 6. 1. Opłaty, o których mowa w § 4 są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, na który usługi zostały przyznane, poprzez wpłaty na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kamienicy Polskiej. Opłata za miesiąc grudzień powinna zostać wniesiona najpóźniej do 

31 grudnia danego roku. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 

stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 

wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych usług w wysokości odpłatności za przyznane 

usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze za m-c w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy 

§ 7. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 

zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 230/XLIII/2018 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 26 kwietnia 2018 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat 

i trybu ich pobierania z późniejszymi zmianami. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Tomasz Nowowiejski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7380


		2023-10-04T06:21:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




